
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019 

Oggetto: Affidamento diretto della polizza assicurativa RC patrimoniale colpa lieve -
LLOYD’S OF LONDON - periodo 30.05.2019–30.05.2020 – CIG: Z1F289FAE2

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, e in particolare l’art. 5;
PRESO ATTO che il 30.05.2019 scadrà la polizza assicurativa “RC patrimoniale colpa lieve” 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, stipulata con LLOYD’S OF LONDON;
CONSIDERATA la necessità di coprire il medesimo rischio per il periodo 30.05.2019 – 30.05.2020;
PRESO ATTO che non è attualmente attiva alcuna convenzione Consip per la fornitura dei servizi 

assicurativi in oggetto;
CONSIDERATA altresì, la disponibilità dell’attuale compagnia assicurativa al rinnovo delle polizze in

oggetto alle medesime condizioni tecniche ed economiche – che sono ancora in 
linea con il migliore standard di mercato - per l’annualità 30.05.2019 – 30.05.2020, 
di cui alla nota del Broker AON spa, assunta al prot. di Ateneo al n. 28385 del 
20.05.2019;

VERIFICATO che il mercato assicurativo per questa specifica polizza è estremamente limitato e 
riconducibile essenzialmente a Lloyd’s of London tramite alcuni sottoscrittori; 

ACQUISITO il CIG n. Z1F289FAE2 in data 29.05.2019;
VISTO Il Decreto del Direttore Generale n. 16/2019;
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1 E’ autorizzato l’affidamento diretto alla compagnia assicurativa LLOYD’S OF 
LONDON per il periodo 30.05.2019 – 30.05.2020 del contratto per la copertura 
assicurativa del rischio “RC patrimoniale colpa lieve” dell’Università Ca’ Foscari 
Venezia, con un premio annuo lordo di euro € 11.840,00.

Art. 2 Il premio di cui al precedente art. 1 graverà sul conto A.C. 06.08.01 “Assicurazioni” 
del bilancio di Ateneo.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Massimiliana Equizi

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8343 / 8060

1


		2019-05-30T15:37:12+0200
	IT
	Antonio Marcato




